Постановление Правительства РФ от 15.11.2025 N 1809 "О внесении
изменения в постановление Правительства Российской Федерации…..

Документ предоставлен КонсультантПлюс

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 1

1

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 ноября 2025 г. N 1809

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТ 20 ОКТЯБРЯ 2023 Г. N 1744

Правительство Российской Федерации постановляет:

Дополнить постановление Правительства Российской Федерации от 20 октября 2023 г. N

1744 "Об организации безопасного использования и содержания лифтов, подъемных платформ для

инвалидов, пассажирских конвейеров (движущихся пешеходных дорожек) и эскалаторов, за

исключением эскалаторов в метрополитенах" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2023, N 44, ст. 7872) пунктом 2(1) следующего содержания:

"2(1). Установить, что до 1 января 2027 г. техническое освидетельствование и обследование

подъемных платформ для инвалидов, пассажирских конвейеров (движущихся пешеходных

дорожек) и эскалаторов, за исключением эскалаторов в метрополитенах (далее - объекты), вправе

осуществлять организации, имеющие в штате не менее 3 работников, участвующих в выполнении

работ по техническому освидетельствованию и обследованию объектов, квалификация которых

должна соответствовать положениям профессиональных стандартов для выполнения

соответствующего вида работ, и располагающие испытательным оборудованием и средствами

измерений, которые соответствуют требованиям законодательства Российской Федерации об

обеспечении единства измерений.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=460399&date=01.12.2025